
 

                                                                                            
                      Prefettura di Avellino                           A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O 

                                                                                         Direzione Regionale Campania           
 

 
1 

  

  
 

  
BANDO DI GARA 

 
 

Sez. I - AMMINISTRAZIONI AGGIUDICATRICI E PUNTI DI CONTATTO 

Amministrazioni aggiudicatrici:  
 Agenzia del Demanio, Direzione Regionale Campania - Via San Carlo n. 26 – 80133 

Napoli – codice NUTS ITF33 Tel. 0814284621 – Fax: 06/50516079 – P.E.C.: 
dre_campania@pce.agenziademanio.it, principale attività esercitata: amministrazione 
del patrimonio statale;  

 Ministero dell’Interno, Prefettura Ufficio Territoriale di Governo di Avellino (AV) - Corso 
Vittorio Emanuele n. 4- CAP 83100 – 83100 Avellino - codice NUTS ITF34 - Tel. 
0825/7981 – Fax 0825/798666 - P.E.C.: protocollo.prefav@pec.interno.it ; principale 
attività esercitata: amministrazione della pubblica sicurezza. 

Bando di gara, disciplinare di gara e relativi allegati sono disponibili per 
l’accesso gratuito, illimitato e diretto presso:  
 il sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio http://www.agenziademanio.it (mediante il 

seguente percorso: Gare e Aste – Forniture e altri servizi); 
 il sito istituzionale del Ministero dell’Interno, Prefettura Ufficio Territoriale di Governo di 

Avellino https://www.prefettura.it/avellino (mediante il seguente percorso 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE/Bandi di Gara e Contratti/Documenti Relativi a 
Bandi di Gara e Contratti)  

Le offerte andranno inviate attraverso il Sistema informatico di e-procurement 
(“Sistema”) predisposto da Consip S.p.A., accessibile al sito 
www.acquistinretepa.it , entro e non oltre il termine perentorio delle ore 12:00 del 
giorno 04.10.2024.  

Punti di contatto:  

 Agenzia del Demanio, dott. Pierpaolo Russo, e-mail  dre.campania@agenziademanio.it; 
 Prefettura Ufficio Territoriale di Governo di Avellino, dott. Antonio Napoletano) e-mail:  

antonio.napoletano@interno.it ; 

Sez  II - OGGETTO DELL’APPALTO 
II.1) Denominazione conferita all’appalto dalle amministrazioni aggiudicatrici: 
Procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 per l’affidamento del 
servizio di recupero, custodia e acquisto dei veicoli oggetto dei provvedimenti di 
sequestro amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell’articolo 214bis del D.Lgs. n. 
285/92 ambito territoriale provinciale di Avellino;  
II.2) Tipo di appalto e luogo di prestazione dei servizi: Appalto di servizi – Luogo: 
Avellino e provincia; 



                                                                                            
                      Prefettura di Avellino                           A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O 

                                                                                         Direzione Regionale Campania           
 
 

 
2 

 

II.3) Breve descrizione dell’appalto: servizio di recupero, custodia e acquisto dei 
veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro amministrativo, fermo o confisca, ai 
sensi dell’articolo 214bis del D.Lgs. n. 285/92; 

II.4) Suddivisione in lotti: No, in ragione del fatto che, considerata la natura delle 
prestazioni e l'estensione dell'ambito territoriale per cui si concorre, l'affidamento 
costituisce un unico lotto funzionale e un'eventuale suddivisione dello stesso 
comprometterebbe gli aspetti di funzionalità, fruibilità e fattibilità del servizio; 
II.5) Codice CPV (Vocabolario Comune per gli Appalti): 50118100-6; 
II.6) Codice NUTS (Nomenclatura delle Unità Territoriali per le Statistiche): 
ITF34; 
II.7) Informazioni sulle varianti in sede di offerta: non previste; 
II.8) Quantitativo o entità dell’appalto stimato: valore previsonale quinquiennale 
stimato in euro 256.376,53 oltre IVA;   
II.9) Opzioni: non previste; Rinnovi: non previsti; 
II.10) Durata dell’appalto o termine di esecuzione: 60 mesi dalla data di rilascio al 
custode acquirente, da parte delle stazioni appaltanti, delle credenziali di accesso al 
sistema informatizzato di trasmissione dei dati (SIVES), ferma restando, ai sensi 
dell’art. 120, del D.Lgs. 36/2023, l’eventuale proroga del contratto, agli stessi prezzi, 
patti e condizioni, per il tempo strettamente necessario, per il tempo strettamente 
necessario alla conclusione delle procedure per l’individuazione del nuovo 
contraente, come previsto nel disciplinare di gara. 

II.11) al fine di individuare il valore della procedura di gara, tenuto conto delle 
peculiarità del servizio da affidare, è stata effettuata una proiezione del flusso medio 
di veicoli oggetto di custodia nel quinquennio antecedente a quello d'indizione della 
presente procedura di gara rapportato al costo medio della giacenza stabilito in 3 
euro e parametrato a un periodo di 40 giorni, proiezione che, come specificato nel 
disciplinare di gara "non costituisce il valore del presente appalto" e "deve intendersi 
meramente indicativa e non vincolante ai fini del contratto di appalto, soggetto nel 
suo specifico ammontare a scostamenti sia in aumento sia in diminuzione in base 
all'effettivo ammontare dei servizi prestati e dei veicoli trasferiti in proprietà al 
custode"; 

Sez. III - INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E 
TECNICO 

III.1) Cauzioni e garanzia richieste: garanzia provvisoria di Euro 5.127,53, pari al 
2% del valore dell’appalto e garanzia definitiva da calcolare sull’importo contrattuale, 
secondo le misure e le modalità previste dall’articolo 117 del D.lgs. 36 del 2023; 
III.2) Requisiti di partecipazione: informazioni contenute nel disciplinare di gara; 
III.3) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi 
all’iscrizione nell’albo professionale o nel registro commerciale: Informazioni 
contenute nel disciplinare di gara; 
III.4) Requisiti di selezione: requisiti organizzativi e di idoneità professionale, come 
richiesti dal disciplinare di gara; 
IV.5) L’appalto è connesso a un progetto o programma finanziato dai fondi 
dell’Unione europea: no. 

 
Sez. IV - PROCEDURA 



                                                                                            
                      Prefettura di Avellino                           A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O 

                                                                                         Direzione Regionale Campania           
 
 

 
3 

 

IV.1) Tipo di procedura: aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023; 
IV.2) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa; 
IV.3) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: non effettuate; 
IV.4) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: 
L'offerta dovrà essere fatta pervenire dal concorrente che intende partecipare alla 
procedura alle Stazioni appaltanti attraverso il Sistema informatico di e-procurement 
della Pubblica Amministrazione (“Sistema”) predisposto dalla Prefettura – UTG di 
Avellino sul portale www.acquistinretepa.it di Consip S.p.A., entro e non oltre il 
termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 04.10.2024 ,  pena l'irricevibilità 
dell'offerta e comunque la sua irregolarità. L'ora e la data esatta di ricezione delle 
offerte sono stabilite in base al tempo del Sistema. Ulteriori precisazioni rinvenibili nel 
Disciplinare di Gara. 

IV.5) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di 
partecipazione: Italiana; 
IV.6) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 
l’offerta è valida e vincolante per 180 giorni consecutivi a decorrere dalla scadenza 
del termine per la presentazione delle offerte; 
IV.7) Modalità di apertura delle offerte: La procedura di gara sarà aperta il giorno 
08.10.24, alle ore 10:00, dalla Commissione, all’uopo nominata, che procederà, in 
seduta pubblica, operando attraverso il Sistema informatico di e-procurement 
(“Sistema”) predisposto da Consip S.p.A., conforme alle regole stabilite dal D.Lgs. n. 
82/2005 accessibile al sito www.acquistinretepa.it, dettagliatamente descritto nel 
Disciplinare di Gara.  A tale seduta pubblica (come pure alle successive sedute 
pubbliche) potrà assistere ogni concorrente collegandosi da remoto al Sistema 
tramite propria infrastruttura informatica; 
IV.8) fatturazione e pagamento: informazioni contenute nel disciplinare di gara. 

 
Sez. V - ALTRE INFORMAZIONI 

V.1) Responsabile Unico del Processo: dr. Antonio Napoletano, mail: 
antonio.napoletano@interno.it ;   
V.2) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale 
Amministrativo Regionale per la Campania – sezione staccata di Salerno; 
V.3) Presentazione di ricorsi: Eventuali ricorsi potranno essere presentati nel 
termine di 60 giorni dalla ricezione delle comunicazioni di cui all’art. 90 del D.Lgs. 
36/2023 innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per la Campania – sezione 
staccata di Salerno. 
V.4) Data di spedizione del presente avviso: 30.08.24. 

 

 

       per la Prefettura - UTG                                        per La Direzione Regionale  
       di Avellino           Campania dell’Agenzia del Demanio 

                                                                                                                                                                    


		2024-08-30T07:43:55+0000
	Maura Nicolina Perrotta


		2024-08-30T08:02:50+0000
	PARLAGRECO MARIO




